SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 1029/GR/UFFS/2018

RESULTADO FINAL DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE SETEMBRO DE

2018 DO CAMPUS ERECHIM

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais e, em cumprimento ao EDITAL Nº 48/GR/UFFS/2018, torna público o

Resultado Final referente à concessão, atualização e desligamento de Auxílios Socioeconômicos

do mês de setembro de 2018 do Campus Erechim.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1
Moradia

Transporte

1

Transporte

2

Transporte

3
Estudantil

1615722053 Ariane Larissa Weishaupt DE13 - - DE13 - DE13

1615302003 Caroline Dalastra 60,00 - - 50,00 - 55,00

1425302020 Charline Veneral 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1525302003 Clairton Feliciano dos Santos Junior 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1825510022 Cristiane Cardoso 105,00 - 50,00 - - 135,00

1615722052 Daiane da Silva de Lima 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1525302036 Daiane Giacomel 105,00 - 50,00 - - 135,00

1815732034 Danieli Fatima Lazarotto 60,00 - - 50,00 - 55,00

1115502050 Darlan Augusto Ambrosio 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1825510015 Ediamar Queli de Oliveira 105,00 - 50,00 - - 135,00

1815722018 Emerson da Silveira Winkelmann 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1415524051 Enio da Costa Ramos DE12 - - DE12 - DE12

1715302022 Erika Barp IN1 IN1 IN1 - - IN1

1515732055 Estefania de Araujo Nunes 60,00 - 35,00 - - 55,00

1715742012 Fatima Aparecida Mendes dos Santos 105,00 - - 80,00 - 135,00

1715722004 Gabriel Sornat 60,00 - - 50,00 - 55,00

1825510017 Gabriela Carla Sychocki 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1215302008 Heber Adao Grazik 105,00 - - 80,00 - 135,00

1715502039 Ian Costa Cavalcante 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615302021 Inete Cleide Bau 60,00 - - 50,00 - 55,00

1715302048 Jessica Galon IN1 IN1 IN1 - - IN1

1815742033 Jessica Miola Freitas IN1 IN1 IN1 - - IN1

1415722057 Joao Paulo Dalbosco 105,00 - 50,00 - - 135,00

1715712015 Kerolin Kalinka Nunes Iung IN1 IN1 IN1 - - IN1

1815732050 Laura Possamai 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1215712027 Leonardo Franco Grazziotin 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1615702017 Lucas Matheus de Araujo Machado 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1815722041 Maira Misiuk 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1815610008 Matheus Coimbra Peres Pinheiro 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1715732047 Naiara Edina Trentin 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1815502055 Rafael Hoffmann Wall IN1 IN1 IN1 - - IN1

1615742010 Reasilva Aurora Alves da Silva 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1315502044 Renan da Rocha 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715712045 Rosangela de Campos Terra IN1 IN1 IN1 - - IN1

1515722041 Roseli Silvana Souza do Nascimento DE6 - DE6 - - DE6

1815610021 Samara Baggiotto 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1815302038 Samuel Savacinski DE6 - - DE6 - DE6

1825722006 Simone Michelin Costa IN1 IN1 IN1 - - IN1

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0048

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

1815302027 Vanessa Novakoski - - - - - -

1415502015 Victor Antonio Baungaertner DE13 DE13 DE13 - - DE13

1825510035 Vitor Manoel Cervo Binder IN1 IN1 IN1 - - IN1

1815722016 Vitoria Ferreira Bandeira 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1815712022 Wallace Gonçalves Ramos DE6 DE6 DE6 - - DE6

1815502029 William Noal Monari 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

2 Relação de motivos de Indeferimento:
I - IN1: Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

II - IN2: Já possui outra graduação concluída (inciso II do item 5.2).

III - IN3: Possui sansão disciplinar ou impedimento (inciso III do item 5.2).

IV - IN4: Ter pendência com a PROAE, SAE, PROGRAD ou PROGESP (inciso IV do item

5.2).

V - IN5: Não está matriculado no número de créditos exigidos (inciso V do item 5.2).

VI - IN6: Não obteve aprovação no número de créditos mínimos exigidos (inciso VI do item

5.2).

VII - IN7: Frequência inferior a 75% no conjunto de matérias cursadas (inciso VII do item 5.2).

VIII - IN8: Aluno em Mobilidade que descumpriu Plano de Estudos (inciso VIII do item 5.2).

IX - IN9: Não apresentou os dados bancários (inciso II do item 4.1).

3 Relação de motivos de Desligamento:
I - DE1: Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

II - DE2: Não manter frequência mínima semestral de 75% (inciso I do item 8.1.2).

III - DE3: Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item

8.1.2).

IV - DE4: Deixar de cumprir o plano de acompanhamento (item 8.1.3).

V - DE5: Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

VI - DE6: Solicitação do estudante (item 8.1.5).

VII - DE7: Deixar de possuir matrícula ativa (item 8.1.6).

VIII - DE8: Superar a situação de vulnerabilidade socioeconômica (item 8.1.7).

IX - DE9: Irregularidades, inveracidades, omissão de informações, entre outros (item 8.1.8).

X - DE10: Não ressarcir valores recebidos indevidamente (item 8.1.9).

XI - DE11: Concluir curso de graduação na UFFS e/ou em outra instituição (item 8.1.10).

XII - DE12: Possuir pendência nos dados bancários (item 8.1.11).

XIII - DE13: Não comparecimento ao SAE para assinatura da inscrição (item 8.1.12).

XIV - DE14: Interromper participação em programa de mobilidade acadêmica (item 8.1.13).

XV - DE15: Estudante atendido pelo PBP/MEC (item 3.5.1).

XVI - DE16: Não atender mais aos critérios relacionados ao público-alvo (item 2).

Chapecó-SC, 24 de setembro de 2018.

JAIME GIOLO

Reitor